Setelah Perubahan                              Rp                             0,00 

Pasal 3  

Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2024 semula sebesar 

Rp3.908.006.201.725,00 (tiga triliun sembilan ratus delapan miliar enam 

juta dua ratus satu ribu tujuh ratus dua puluh lima rupiah) berkurang 

sebesar Rp716.265.661.202,00 (tujuh ratus enam belas miliar dua ratus 

enam puluh lima juta enam ratus enam puluh satu ribu dua ratus dua 

rupiah) sehingga menjadi Rp3.191.740.540.523,00 (tiga triliun seratus 

sembilan puluh satu miliar tujuh ratus empat puluh juta lima ratus empat 

puluh ribu lima ratus dua puluh tiga rupiah) bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah. 

Pasal 4  

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

semula sebesar Rp223.338.788.598,00 (dua ratus dua puluh tiga miliar 

tiga ratus tiga puluh delapan juta tujuh ratus delapan puluh delapan 

ribu lima ratus sembilan puluh delapan rupiah) berkurang sebesar 

Rp69.969.522.446,00 (enam puluh sembilan miliar sembilan ratus 

enam puluh sembilan juta lima ratus dua puluh dua ribu empat ratus 

empat puluh enam rupiah) sehingga menjadi Rp153.369.266.152,00 

(seratus lima puluh tiga miliar tiga ratus enam puluh sembilan juta dua 

ratus enam puluh enam ribu seratus lima puluh dua rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah;  

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-lain Pendapatan asli daerah yang Sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a semula 

sebesar Rp33.466.687.000,00 (tiga puluh tiga miliar empat ratus enam 

puluh enam juta enam ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah) 

bertambah sebesar Rp5.931.168.000,00 (lima miliar sembilan ratus 

tiga puluh satu juta seratus enam puluh delapan ribu rupiah) sehingga 

menjadi Rp39.397.855.000,00 (tiga puluh sembilan miliar tiga ratus 

sembilan puluh tujuh juta delapan ratus lima puluh lima ribu rupiah).  

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b semula  

sebesar Rp89.537.101.598,00 (delapan puluh sembilan miliar lima 

ratus tiga puluh tujuh juta seratus satu ribu lima ratus sembilan puluh 

delapan rupiah) berkurang sebesar Rp48.000.000,00 (empat puluh 

delapan juta rupiah) sehingga menjadi Rp89.489.101.598.00 (delapan 

puluh sembilan miliar empat ratus delapan puluh sembilan juta 

seratus satu ribu lima ratus sembilan puluh delapan rupiah).  

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d semula sebesar Rp95.335.000.000,00 (sembilan puluh 

lima miliar tiga ratus tiga puluh lima juta rupiah) berkurang sebesar 

Rp75.852.690.446,00 (tujuh puluh lima miliar delapan ratus lima 

puluh dua juta enam ratus sembilan puluh ribu empat ratus empat 

puluh enam rupiah) sehingga menjadi Rp19.482.309.554,00 (sembilan 

belas miliar empat ratus delapan puluh dua juta tiga ratus sembilan 

ribu lima ratus lima puluh empat rupiah).  

Pasal 5  

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf b 

semula sebesar Rp3.668.417.413.127,00 (tiga triliun enam ratus enam 

puluh delapan miliar empat ratus tujuh belas juta empat ratus tiga 

belas ribu seratus dua puluh tujuh rupiah) berkurang sebesar                

Rp730.869.847.912,00 (tujuh ratus tiga puluh miliar delapan ratus 

enam puluh sembilan juta delapan ratus empat puluh tujuh ribu 

sembilan ratus dua belas rupiah) sehingga menjadi